от 14 ноября 2025 года № 2/6

О внесении изменений в Положение о

муниципальной службе в городе

Набережные Челны, утвержденное

Решением Городского Совета от

18.04.2008 № 31/13 «О муниципальной

службе в городе Набережные Челны»

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе,

статьями 28, 48, 49 Устава муниципального образования город Набережные Челны

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в городе Набережные Челны,

утвержденное Решением Городского Совета от 18.04.2008 № 31/13

«О муниципальной службе в городе Набережные Челны» (в редакции Решений

Городского Совета от 09.04.2009 № 40/23, от 20.09.2012 № 21/11, от 29.08.2013

№ 26/15, от 22.10.2015 № 2/19, от 15.12.2016 № 13/11, от 10.08.2018 № 26/14,

от 07.10.2019 № 33/14, от 06.02.2020 № 36/8, от 27.05.2021 № 7/10, от 29.03.2023

№ 22/9, от 06.12.2023 № 28/10) изменения, изложив подпункт 2 пункта 7.1 в

следующей редакции:

«2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,

направлению подготовки:

по высшим должностям муниципальной службы – стаж муниципальной

службы не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению

подготовки не менее двух лет;

по главным должностям муниципальной службы – стаж муниципальной

службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее одного

года.

Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу

работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей

муниципальной службы ведущей, старшей и младшей групп не устанавливаются.».

2

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 17 октября

2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Городского Совета по регламенту, правопорядку и вопросам обеспечения

безопасности населения, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш.

Мэр города Н.Г. Магдеев